
Hvordan er det nu det er med sommerlejr?

Hvor skal jeg sove?
Vi er så mange, der tager med på sommerlejr, at det er svært at skaffe kolonier med plads
nok til os alle sammen. Derfor sover vi altid i telt. Det kræver selvfølgelig, at man har
udstyret i orden, da vejret ikke altid er lige pålideligt.
Medarbejderne hjælper dem, der skal sove i telt med at koordinere, hvem der sover sammen
med hvem. Selvom det er hyggeligt at sove otte i et firemandstelt, kan det godt blive lidt
trangt med bagage.

Madhold og familiegrupper
Inden sommerlejren bliver alle inddelt i familiegrupper. En familiegruppe består af 6-8
medlemmer i alle aldre og 1-2 medarbejdere. Familiegrupperne har forskellige pligter, som
de skal løse sammen. Det kan være madlavning, opvask eller rengøring. Desuden er det rart
at kende nogle ekstra godt, og så er det godt at have en familiegruppe, der altid holder øje
med, hvordan man har det.

Hvad går dagene med på en sommerlejr?
Hver dag starter vi med at holde et møde efter morgenmaden. Her præsenterer
medarbejderne og de mejerister, der har et ønske for den dag, hvad de kunne tænke sig at
lave i løbet af dagen, og hvor man skal mødes, hvis man vil være med. Nogle vil måske på
badetur, gå en tur, lave noget underholdning, læse historier, spille fodbold, lege en mærkelig
leg – det gælder bare om at få en idé. Derudover er der en masse tegne- og malerudstyr,
teatersminke, perler, bolde og kostumer med, som man bare kan bruge. Og så er der
selvfølgelig en masse pligter, der skal ordnes sammen med familiegruppen, men det kan
faktisk være ret sjovt at skrælle kartofler eller rense toiletter, så det skal du bare glæde dig
til. Det er selvfølgelig ikke hver dag, man har pligter. Efter aftensmaden samles vi alle
sammen til aften-underholdningen og bagefter går vi måske en tur for at se solnedgang eller
sidder ved bålet og hygger os, mens nogen spiller på guitar. Og så er den dag gået. Godnat
og sov godt.

Badning
Når vi bader, foregår badningen på følgende måde: Der er mindst én medarbejder på land
og mindst én i vandet. Der må højst være 12 børn i vandet ad gangen, og ingen må gå
længere ud end medarbejderen i vandet. Derudover bader børnene sammen i par, hvor de
har ansvaret for hele tiden at holde sammen og passe på hinanden.

Fest og alkohol
TeaterMejeriet er en stor forening med børn, unge og voksne i alderen 9-23 år, og langt de
fleste tager med på sommerlejr. På sommerlejren er der tradition for, at vi holder en åbnings-
og afslutningsfest, og da vi har så stor en aldersspredning, er der også nogen, der gerne vil
drikke øl. Derfor har vi selvfølgelig en alkoholpolitik: Dels skal man være fyldt 16 år, men
man skal også have en skriftlig tilladelse fra sine forældre, der giver en lov til at købe øl i
baren til festaftenen. Det er medarbejderne, der står for baren, og den åbner først efter
middagen og underholdningen. Som medarbejdere går vi ind for åbenhed og vælger derfor
at have en bar, som vi kan kontrollere for at undgå at nogen drikker i det skjulte, hvilket vi på



ingen måde accepterer. Vi lægger op til ansvarlighed, og stoler derfor på, at alle overholder
aftalerne, så både store og små kan få en hyggelig og sjov sommerlejr og festaften sammen.

Rygning
Der må KUN ryges på det sted medarbejderne udpeger. Der er absolut ingen rygning inden
døre, på de fælles udendørsarealer eller i teltlejren.

Hjemve
De fleste får en lille smule hjemve i løbet af en sommerlejr, og det kan heldigvis oftest klares
med lidt hjælp fra en god ven eller en medarbejder. Men som regel er der nogle få, der får
meget hjemve, og det er ikke sjovt. Så du skal kun tage med på sommerlejr, hvis du virkelig
har lyst. Husk at tænke dig godt om, og snak med dine forældre og en medarbejder om det.
Du kan jo altid komme med til næste år.

Praktiske ting
Når du tilmelder dig, skal du huske at skrive de ting, som vi skal være særligt
opmærksomme på lige præcis med dig. F.eks. om du er allergisk overfor noget, om du tager
medicin eller går i søvne.
Husk i øvrigt at mobiler ikke er tilladt på en sommerlejr. Medarbejderne har alle de telefoner,
der skal til for at ringe, når det er nødvendigt.

Hvis du har flere spørgsmål, så kan du bare ringe eller skrive til TeaterMejeriet, eller spørge
en medarbejder, når du er på hold.

Hilsen medarbejderne


